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Kommunfullmäktige  

Inrättandet av kommunal badplats vid Trehörningen - svar på 
motion väckt av Love Bergström (M) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 10 april 2024 anses motionen vara besvarad. 

Sammanfattning 
Love Bergström (M) har väckt en motion om att skapa en badplats av 
kommunbadsstandard vid Trehörningen.  
Natur- och stadsmiljönämnden har fått motionen på remiss och skriver i sitt 
yttrande att en ny badplats endast bör tas i bruk om den har tjänligt vatten. 
Trehörningen är i dagsläget kommunens mest förorenade sjö och har långt kvar 
till att nå god vattenstatus. 
Bygglovs -och tillsynsnämnden har fått motionen på remiss och betonar i sitt svar 
vikten av att utreda föroreningssituationen. Nämnden lyfter även relevant 
lagstiftning, vilka krav som ställs på kommunen och vilka dispenser som kan 
krävas för att inrätta och underhålla en badplats. 
Kommunstyrelsens förvaltning tar med önskemålet om badplats i Trehörningen i 
arbetet med revidering av park- och badplatsprogram.  

Beskrivning av ärendet 
Love Bergström (M) har väckt en motion om att skapa en kommunal badplats av 
kommunbadsstandard vid sjön Trehörningen, nära busshållplatsen Trehörningen. 
Badplatsen föreslås att anordnas i anslutning till Storön på fastigheten Kynäs 2:10. 
Badplatsen föreslås ha två sektioner för olika behov och ha faciliteter såsom 
bastu, brygga och kiosk. Platsen är oerhört fördelaktig enligt motionären då det 
finns mycket plats här och den nyttjas redan för olika aktiviteter och är en 
samlingspunkt för boende i området. 
Love Bergström (M) är medveten om att Trehörningen inte är lämplig för badande 
i nuläget, men tror att det snart kommer vara fritt fram för bad i Trehörningen.  
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Motionären önskar påbörja planeringsarbetet med badplats i detta läge redan i nu. 
Motionen väcktes på Kommunfullmäktiges sammanträde 12 juni 2023. 
 

 
Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motionen till natur- och 
stadsmiljönämnden samt bygglovs- och tillsynsnämnden.  

Remissinstansernas synpunkter 
 
Natur- och stadsmiljönämnden 
Natur- och stadsmiljönämnden har lämnat sina synpunkter i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 21 augusti 2023.  
Trehörningen har långt kvar till att nå god vattenstatus enligt natur- och 
stadsmiljönämnden. Sjön har länge varit förorenad, tidigare låg här ett 
reningsverk. En rad åtgärder har genomförts för att rena dagvattnet, men den 
externa belastningen av näringsämnen är fortfarande ett problem. 
Natur- och stadsmiljönämnden anser att en ny badplats endast ska tas i bruk om 
badet har tjänligt vatten. Den som ska anlägga en badplats måste bland annat 
kontrollera dagvattenutlopp, bottensediment och befintliga föroreningar.  
Natur- och stadsmiljönämnden framhåller att för att badplatser ska kunna skötas 
och underhållas på ett effektivt sätt måste de vara tillgängliga för arbetsmaskiner 
och fordon. Den föreslagna platsen har i nuläget endast begränsade 
parkeringsmöjligheter. För att minimera trafikproblem måste de parkeringsbehov 
som en badplats genererar tillgodoses. Nya badplatser leder till även ökade 
driftkostnader för kommunen påpekar nämnden. 
 
Bygglovs- och tillsynsnämnden  
Bygglovs- och tillsynsnämnden har lämnat sina synpunkter i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 21 augusti 2023 och reviderat den 27 september 2023.  
Bygglovs- och tillsynsnämnden är tillsynsmyndighet för badplatser i Huddinge 
kommun. Nämnden betonar vikten av att utreda föroreningssituationen för platserna.  
I remissvaret lyfts även relevant lagstiftning, klassificering av bad, vilka krav som 
ställs på kommunen och vilka dispenser som kan krävas för att inrätta och 
underhålla badplatser. Delar av fastigheten Kynäs 2:10 omfattas av strandskydd. 
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Inom strandskyddat område krävs dispens för att vidta åtgärder såsom att sätta 
upp byggnader, bryggor eller andra anordningar.  

Förvaltningens synpunkter  
Kommunstyrelsens förvaltning ser att ett vanligt önskemål från huddingeborna är 
fler badplatser i Huddinge. Det antagna badplatsprogrammet från 2015 är i princip 
genomfört och nya badplatser kan behöva pekas ut för framtiden. Badplatserna 
behöver finnas utspridda över kommunen så att alla har möjlighet att ta sig till ett 
bad under varma dagar.  
Motionären föreslås att det nya badet ska vara av kommunbadsstandard. Det 
innebär att badplatsen är större än närbaden och lokalbaden. De ska ha ett brett 
utbud med olika aktivitetsmöjligheter för människor i alla åldrar. Ett kommunbad 
ska locka människor från hela kommunen. Förvaltningen anser att det behöver 
utredas om det är lämpligt med ett kommunbad här med tanke på de ökade kraven 
på parkering som denna standard medför. Förvaltningen tar med önskemålet om 
badplatsen i arbetet med revidering av parkprogrammet. Det nya programmet 
planeras även omfatta badplatser, till skillnad från badplatsprogram 2015.  
Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att 
motionen anses besvarad. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser.  
 
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 

 

   

Bilagor 
Bilaga 1  Inrättandet av kommunal badplats vid Trehörningen –  

motion av Love Bergström (M)  
Bilaga 2 Beslut från natur- och stadsmiljönämnden NSN-2023/442 
Bilaga 3 Beslut från bygglovs- och tillsynsnämnden BTN-2023/173 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Natur- och stadsmiljönämnden 
Bygglovs- och tillsynsnämnden
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